
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miasino. Il Responsabile del Procedimento è l'utente incaricato alla 
pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Comune di Miasino 

Provincia di Novara 
Via Sperati, 6 - 28010 Miasino 

 

DETERMINAZIONE  SERVIZIO DEMOGRAFICO 
N. 6 DEL 12/05/2023  

OGGETTO: 

CONFERIMENTO INCARICO ALLA DITTA MAGGIOLI S.P.A. PER ACQUISTO 
FORMULARIO ONLINE MODULISTICA NECESSARIA ALLO SVOLGIMENTO DELLE 
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 14-15 MAGGIO 2023 - CIG 
ZD23A376A3           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 

 

PREMESSO CHE 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28/07/2021 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 06/03/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione del Comune di Miasino per l’anno 2023 ed il Bilancio per il Triennio 2023/2025 e 

l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 14.06.2022 è stato approvato con modalità 

semplificate il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022-

2024”; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 11.03.2022 è stato approvato, ai sensi dell’art. 

169 del d.lgs. n. 267/2000, il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2022/2024; 

• con decreto sindacale n. 6 del 01.01.2023 è stato nominato il Responsabile del Servizio 

Demografici nella persona di Roberta Mattioli, Istruttore direttivo amministrativo; 

• l'art. 107 d.lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) disciplina le competenze dei Responsabili del 

Servizio ed in particolare il comma 2 secondo il quale “spettano ai dirigenti tutti i compiti, 

compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione 

verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di 

indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo dell'ente o non rientranti tra 

le funzioni del segretario o del direttore generale, di cui rispettivamente agli articoli 97 e 108”; 

• l'art. 6 bis l. n. 241/1990 in merito al conflitto d’interessi del responsabile del procedimento e dei 

titolari degli uffici competenti dispone che “"il responsabile del procedimento e i titolari degli 

uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 

provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni 

situazione di conflitto, anche potenziale”. 

 

 
Deciso, pertanto, in considerazione dell’esiguità della fornitura, di richiedere un preventivo di 
spesa alla ditta MAGGIOLI S.P.A. di Sant’Arcangelo di Romagna per la fornitura del seguente 
materiale: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miasino. Il Responsabile del Procedimento è l'utente incaricato alla 
pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- formulario online di tutta la modulistica necessaria allo svolgimento delle elezioni 
amministrative; 
 

Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta MAGGIOLI S.P.A. con sede in 
Santarcangelo di Romagna (RM), che prevede una spesa di € 143,30 incluse spese di 
trasporto, oltre IVA;  
 
Verificate le disponibilità di Bilancio; 
 
Acquisito il seguente CIG  ZD23A376A3; 
 
Ritenuto pertanto doveroso provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di conferire incarico alla ditta “MAGGIOLI S.P.A.” - Via del Carpino 8 – Sant’Arcangelo di 

Romagna – P.IVA 02066400405 per la fornitura del materiale sopra descritto al costo di € 
174,83 spese di trasporto e IVA di legge compresi. 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 174,83 IVA di legge e spese di trasporto 
compresi e di imputarla al Capitolo n. 80/1006/99 Cod. 01.01.1 del Bilancio di previsione 
2023/2025 – esercizio 2023. 

 

3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa con successivo atto a fronte 
del ricevimento di regolare fattura. 

 

4. Di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’ufficio di segreteria affinché detto 
ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 
annotazione nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’albo pretorio 
per la durata di quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
 Firmato digitalmente 

                                                                                                           F.to:Roberta Mattioli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


